30. etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 180.

Brașov, Sâmbătă-Duminică 17 (30) August

1908.

Societatea noastră teatrală la Oravița.

(Raport special telegrafic al „Gaz. Trans.”)

Oravița-montană, 29 August n. orele 7-50 dimineața. Precum v'am promis, m'am grăbit s'ajung la Oravița încă Joi.

Cu toate că Joi seara a tușit, starea lui generală e favorabilă, așa că medicul nu i-a interzis plimbarea.

Starea sanitară a regelui Carol. Din Sinaia se anunță, că profesorul Dr. Norden din Viena a sosit alaltăeri la Sinaia, spre a examina pe regele Carol.

Cunanie. Iulia Neagoe și Constantin Dimian ne anunță căsătoria lor pe ziua de 24 August (6 Septembrie) 1908 în Petrovasela, comitatul Torontalului. Sân-Ioan. — Brețcu.

Gine va fi moștenitorul tronului Turciei. Din Constantinopol se anunță că după lungi tratative, tinerii turci au reușit să realizeze o împăcare între sultan și fratele său Reșand Efendi, moștenitorul tronului.